
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO

PROCURADOR-CHEFE REGIONAL

EDITAL PRR4 N° 7, DE 25 DE MARÇO DE 2014.

O  PROCURADOR  REGIONAL  DA  REPÚBLICA  CHEFE   DA 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições 

que lhe confere a  Portaria  PGR nº  696, de 30 de setembro de 2013, e  tendo em vista  a 

promoção do Procurador Regional da República Humberto Jacques de Medeiros para o cargo 

de Subprocurador-Geral da República, o que implicará na vacância da vaga no  9º Ofício 

Regional da Área Cível da Procuradoria Regional da República da 4ª Região,

Resolve:

Art. 1° Declarar aberto Concurso de Remoção Interna destinado ao preenchimento de 

01   gabinete  de  Procurador  Regional  da  República  situado  no  10º  andar  (frente),  lado 

esquerdo (direção Praça da Alfândega), do edifício-sede da PRR-4ª.

Art.  2°  Os  interessados  deverão  necessariamente  inscrever-se  para  o  gabinete 

disponibilizado por este edital, e para os que porventura surgirem de forma subsequente, bem 

como  apresentar  eventuais  desistências  por  requerimento  escrito,  perante  a  Chefia  desta 

PRR4, até às 18:00 do dia 31 de março de 2014.

Art. 3º Uma vez divulgado o resultado, a transferência de gabinete será ajustada em 

comum acordo com o gabinete do Procurador Regional da República  Humberto Jacques de 

Medeiros.

Publique-se. Divulgue-se.

MARCO ANDRÉ SEIFERT

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 27 mar. 2014. Caderno Administrativo, p. 10.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/8380/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-03-26_058.pdf?sequence=1&isAllowed=y

